
Uchwała Nr XX/162/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 16 czerwca 2016 r. 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/101/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                              
26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446)  oraz art. 13 b ust. 3 i 4 i art. 13 f ustawy                   
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 460; z późn. 
zm.) na wniosek Burmistrza Krobi, po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego oraz Starosty Gostyńskiego uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XIII/101/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 listopada                 
2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania wprowadza 
się następujące zmiany:  

1) zmienia się § 1 ust. 2 który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały, 

  
2) § 2 pkt 3  otrzymuje brzmienie: 

 
„3) kontroler SPP – osoba posiadająca od Burmistrza Krobi upoważnienie do kontroli 
uiszczania opłat za parkowanie i wystawiania wezwań do uiszczenia opłaty 
dodatkowej za brak wymaganej opłaty za postój ;” 
 

3) w § 4 ust. 1 skreśla się pkt 2.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/162/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 16 czerwca 2016 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/101/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                              
26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 
płatnego parkowania , wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania 
 
 W dniu 26 listopada 2015 r. Rada Miejska w Krobi podjęła uchwałę  w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz 

sposobu ich pobierania. W związku z uruchomieniem strefy płatnego parkowania                   

i zlecenia zadania z zakresu kontroli uiszczania opłat za parkowanie w strefie do Centrum 

Integracji Społecznej w Krobi należało dokonać zmian w § 2 pkt 3 przedmiotowej uchwały. 

Skreślenie zapisu dotyczącego uiszczania opłat za parkowanie w sobotę jest konsekwencją 

wyroku NSA z dnia 26 kwietnia 2016 r. sygn. akt I OSK 3507/15, który stwierdził 

nieważność zapisów uchwał dotyczących pobierania opłat za parkowanie w soboty 

podnosząc, że  sobota powinna być traktowana na równi z dniami ustawowo wolnymi od 

pracy w rozumieniu art. 57 § 4 k.p.a., co zostało przesądzone uchwałą 7 sędziów NSA                     

z dnia 15 czerwca 2011 r. (sygn. akt I OPS 1/11) z której wynika, że z uwagi na zasadę 

zaufania do państwa i stanowionego przez niego prawa, należy soboty w ten sam sposób 

traktować na gruncie ustawy o drogach publicznych. Na podstawie upoważnienia zawartego 

w art.13 b ust.3 i 4 ustawy o drogach publicznych  rada miejska została upoważniona do 

ustalania wysokości stawek opłaty , o której mowa w art.13 ust.1 pkt 1 i art. 13b ust. 1 

ustawy tj. opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych                      

w strefie płatnego parkowania w określone dni robocze.   Zmiana załącznika do uchwały 

wynika z konieczności zmiany usytuowania przejścia dla pieszych na południowej stronie 

rynku w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu pieszych.   

W związku z powyższym należało dokonać zmian przedmiotowej uchwały  i jej podjęcie 

uznać za  zasadne. 

Sporządziła :                                                                                                                                 
Katarzyna Szablewska  


